




 

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063 

Bankovní spojení: PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6, č. ú 2019160003/6000 

Česká telekomunikační infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00, 

reg. u Městského soudu v Praze spis. zn. B 20623 

www.cetin.cz 

 

Věc :   Vyjádření k ochraně sítí společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. 
                        

 

Stavba: III/27214 Dražice, most ev. č.27214-2 přes Jizeru v Dražicích_PD 

 

 

Dobrý den, 

 

S předloženou projektovou dokumentací výše uvedené stavby a navrženým způsobem ochrany kabelů 

souhlasím za předpokladu, že budou dodrženy podmínky vydané ke této stavbě ve Vyjádření o existenci sítě 

elektronických komunikací č.j. 524157/16.  
  

V místech stavby, je nutno sděl. kabely dočasně stranově posunout, vyvěsit na dřevěnou konstrukci a ochránit před 
poškozením. Následně bude sdělovací vedení uloženo zpět do stávající trasy.  

 
Veškeré tyto práce provede firma, která má oprávnění ČTÚ k práci se sděl. kabely společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a. s. na základě objednávky investora a na jeho náklady. 

 

Na trasách sdělovacích vedení a zařízení SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s.( CETIN a.s.), 
nesmí být skladován žádný materiál ani postaveny přístřešky, ani zařízení staveniště, navyšovat nebo snižovat terén - 

niveleta musí zůstat stejná.  
 

V případě nechráněných kabelů( např. v místě vjezdů, sjezdů, křížení s komunikací apod.), je nutno tyto kabely uložit  
do betonových nebo plastových chrániček s přesahem 0,5m na každou stranu.  

 

Kabely a zařízení společnosti CETIN, a.s. nesmí být umístěny pod obrubou, uloženy ve vozovce v podélném směru a 
zpevněných plochách. 

 
Na trasách SEK společnosti CETIN a.s., nesmí být skladován žádný materiál ani postaveny přístřešky, ani zařízení 

staveniště, navyšovat nebo snižovat terén - niveleta musí zůstat stejná.  

 
Na trasách nechráněných SEK CETIN a.s.nesmí pojíždět těžké stavební mechanismy. 

 
Je nutné zajistit stálý volný přístup pracovníkům společnosti CETIN a.s. včetně montážního vozidla 

k stávajícím SEK pro případnou údržbu nebo opravu kabelů. 

 
Před záhozem pozvěte pracovníka Ochrany sítí ( p. Křivka, mob. 720 752 243), ke kontrole. Pracovník 

Ochrany sítí potvrdí do stavebního deníku neporušenost naší trasy. 
 

Případné přeložení SEK společnosti CETIN, a.s. je nutné projednat s Divizí Provoz, pracoviště Olšanská 6, 

Praha 3, kontaktní osoba p.Šulc, mob. 724 227 906, e - mail.:jan.sulc@cetin.cz. 

 

 

V Praze  8.7.2016 

 
 

Roman Křivka 

Ochrana sítě Praha 

mailto:jiri.benes@cetin.cz




 

 

Územní pracoviště v Mladé Boleslavi • Bělská 151 • 293 34 Mladá Boleslav • tel.: 326 929 040 • fax: 326 929 040 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III/27214 Dražice, most ev. č. 27214-2 přes Jizeru v Dražicích - závazné stanovisko 

k dokumentaci pro územní rozhodnutí stavební povolení 
 

 

Na základě žádosti stavebníka Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové 

organizace se sídlem Zborovská 11, Praha 5, IČ 000 66 001,  na základě plné moci ze dne 22. února 

2016 zastoupené společností Pontex, spol. s r.o. se sídlem Bezová 1658, Praha 4, IČ 407 63 439,  

posoudila Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze jako dotčený správní 

úřad podle § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), místně a věcně příslušný dle 

ustanovení §10 a §11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), a § 82 odst. 1 a 2 písm. j) zákona, dokumentaci pro územní 

rozhodnutí a stavební povolení na stavbu III/27214 Dražice, most ev. č. 27214-2 přes Jizeru v 

Dražicích  a v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, vydává toto  

 

 

z á v a z n é    s t a n o v i s k o : 

 

 

s předloženou dokumentací pro územní rozhodnutí a stavební povolení na stavbu III/27214 Dražice, 

most ev. č. 27214-2 přes Jizeru v Dražicích 

 

s e       s o u h l a s í . 

 

 

V souladu s § 77 odst. 1 zákona se souhlas váže na splnění těchto podmínek:   

 

1. Pro kolaudační souhlas dodavatel stavby doloží místopřísežné prohlášení, že pro stavbu 

nových rozvodů pitné vody použil pouze materiály vhodné pro styk s pitnou vodou. 

 

Pontex, spol. s r.o. 

Bezová 1658 

147 14  PRAHA 4 

 

Váš dopis zn.: PX 3056/2016/MVa 

Ze dne:  1. července 2016 

 

Sp. zn.: S-KHSSC 35397/2016 

Č. j.: KHSSC 35397/2016 

 

Vyřizuje: Vaňoučková 

Tel.:  326 929 046 

E-mail:  hok@khsstc-mb.cz 

 

Datum:              26. července 2016 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


 

 
Územní pracoviště v Mladé Boleslavi • Bělská 151 • 293 34 Mladá Boleslav • tel.: 326 929 040 • fax: 326 929 040 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

2.         Pro  vydání kladného závazného stanoviska ke kolaudačnímu souhlasu bude předložen 

vyhovující protokol o provedené zkoušce vzorku vody odebrané z nové části veřejného vodovodu. 

Stanovení musí být provedeno minimálně v rozsahu kráceného rozboru dle požadavků přílohy č. 5 

vyhlášky č. 252/2004, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a 

rozsah kontroly pitné vody. Odběr i rozbor vzorku vody musí být zajištěn odpovídající osobou ve 

smyslu § 4 odst. 1 zákona.  
 

 

Odůvodnění:                                                                                           

  

Dne 4. července 2016 byla Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

požádána o závazné stanovisko k dokumentaci na stavbu III/27214 Dražice, most ev. č. 27214-2 

přes Jizeru v Dražicích. Projekt vypracoval v červnu 2016 pod číslem zakázky 16 023 00 Pontex 

s.r.o., Bezová 1658, Praha 4, hlavním inženýrem projektu je Ing. Martin Vavřena, autorizovaný 

inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce ČKAIT 0009753). 

Zájmové  území   se nachází v intravilánu  obce Dražice.  Most převádí silnici III/27214 přes koryto 

řeky Jizery. Většina stavby se nachází buď na ploše stávající komunikace, nebo přilehlých 

pozemků. Stávající most bude kompletně odstraněn včetně základů opěr. Základ pilíře bude 

ponechán. Nový trvalý silniční most je o dvou polích. Nosná konstrukce je tvořena monolitickou 

železobetonovou rámovou konstrukcí. Délka přemostění je 42,20 m, délka mostu je 62,32 m. V 

návaznosti na rekonstrukci mostu dojde k jeho napojení na silnici mimo most.  

Na lávce vedle mostu je uložen vodovodní řad, který bude  přeložen. Směr a uložení přeložky bude 

provedeno přibližně ve stejné trase jako je stávající. Funkčnost vodovodu bude zachována  během 

demolice starého mostu a i během výstavby nového. Proto bude provedena nejprve provizorní 

přeložka vodovodu, která bude dočasně vyvěšena v okraji stavební jámy. Společně s novým 

mostem bude uloženo i nové potrubí vodovodu na konzole zakotvené do římsy mostu. Potrubí bude 

tepelně izolované nenasákavou izolací tl. 7,5 cm s titanzinkovým ochranným obalem. Přeložka 

vodovodu je navržena z lPE 100, SDR 11. Délka  přeložky  je 65 m. Přeložka bude na obou koncích 

napojena na stávající potrubí.  Uzávěry budou  před a za  napojením provizorního vodovodu, aby se 

následná montáž a napojení definitivního vodovodu mohla provést bez vlivu na zásobování. 

Všechny armatury budou použity pro tlak 1,6 MPa. 

 

Podmínka č. 1 tohoto závazného stanoviska vyplývá z §  5 odst. 11 zákona. 

Podmínka č. 2 tohoto závazného stanoviska  vyplývá z ustanovení § 4 odst. 1 zákona a § 4 odst. 2 

písm. a) vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu 

a četnost a rozsah kontroly pitné vody. 
 

otisk úředního razítka 

       

Bc. Eva Jouklová 

ved. odd. hygieny obecné a komunální 

pro okres Mladá Boleslav 

 

 

Rozdělovník 

Adresát – datovou schránkou 

KHS MB – HOK                                                  

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


 

 
Územní pracoviště v Mladé Boleslavi • Bělská 151 • 293 34 Mladá Boleslav • tel.: 326 929 040 • fax: 326 929 040 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 3 - 

 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz






 MĚSTSKÝ ÚŘAD BENÁTKY NAD JIZEROU
 Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou  
 Odbor výstavby a územního plánování                        
 

 

Sp.značka: 
Č.j.: 

MěÚ BnJ/04457/2016/VÚP 
MěÚ BnJ/05100/2016/VÚP 

  

Vyřizuje: 
Telefon 
E-mail: 
Fax: 

Karel Dvořák 
32 6375 330 
dvorak@benatky.cz 
326 316 608 

  

Benátky nad Jizerou, dne 2.8.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYJÁDŘENÍ 

 
K Vaší žádosti č.j. MěÚ BnJ/04457/2016/VÚP/T ze dne 7.7.2016 – „III/27214 Dražice, most ev. č. 27214-2 
přes Jizeru v Dražicích“ sdělujeme, že uvedený záměr není v rozporu se současným územním plánem města 
Benátky nad Jizerou. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

Karel D v o ř á k 
Vedoucí odboru výstavby a ÚP 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

Pontex spol. s r.o., IDDS: nrpt3sn 
 sídlo: Bezová č.p. 1658, 147 14  Praha 4 
spis SÚ 

 





  

 1 

 

odbor správy majetku 
P.O.BOX 155/OSM 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 96501-4/OSM-2016 

Praha 20. července 2016 
Počet listů: 1 
Přílohy: 0 

Pontex, s.r.o. 
Bezová 1658 
147 14 Praha 4 
 
Stavba III/27214 Dražice, most ev. Č. 27214-2 přes Jizeru 
 
Odbor správy majetku Ministerstva vnitra obdržel dne 7.7.2016 Vaši žádost o 
stanovisko ke stavbě „III/27214 Dražice, most ev. Č. 27214-2 přes Jizeru“. 

Vzhledem k tomu, že výše uváděná stavba bude realizována na pozemcích, na 
kterých neevidujeme z našeho pohledu žádný majetek ve vlastnictví České republiky 
v příslušnosti hospodaření Ministerstva vnitra, nemáme k dané výstavbě z hlediska 
vlastníka žádné připomínky. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p. posoudila stavbu 
z hlediska zajištění elektromagnetické kompatibility s elektronickými (resp. 
radiokomunikačními) zařízeními MV ČR. Plánovaná stavba se nachází v dostatečné 
vzdálenosti od elektronických zařízení MV, jejich činnost nemůže negativně ovlivnit, 
a proto vydáváme 

souhlasné stanovisko. 

                                                                                                                                                                                                   
Toto stanovisko platí jeden rok. 

 

 

 

 

*MVCRX032GHLO* 
MVCRX032GHLO 

prvotní identifikátor 
 

 
 

 
 



  

 2 

Případný kontakt s podzemními sítěmi Policie ČR je nutno projednat s odborem 
informačních komunikací a technologií Krajského ředitelství policie Středočeského 
kraje. 

 
Ing. Miroslav Konopecký 
vrchní ministerský rada 

ředitel odboru správy majetku 
 

v.z. Mgr. Josef Vodička 
vedoucí OSNM OSM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vyřizuje: Ing. Michaela Kopáčová 
tel. č.: 974 849 371 
e-mail: michaela.kopacova@mvcr.cz 
 





Magistrát města Mladá Boleslav 
odbor stavební a rozvoje města 

oddělení územního plánování 
Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

 

SPIS. ZN.: OStRM/32733/2016/IŠUL   

 

 

 

Č.J.: 37117/2016/ÚP/IŠUL   

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Irena Šulcová 

326 715 692 

Sulcova@mb-net.cz 

DATUM: 8.8.2016   

 

 

 

VYJÁDŘENÍ 

Dne 4.7.2016 podal Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), Bezová č.p. 1658/1, 

Praha 4-Braník, 147 00  Praha 47 žádost o vyjádření k umístění záměru: III/27214 Dražice, most 

ev.č. 27214-2 přes Jizeru v Dražicích zak.č. 1602300 na pozemku st. p. 227, 296, parc. č. 756/5, 

862, 875, 861/2, 864, 993/2, 996/1, 921/3, 931/3, 931/1, 987/1, 989/1 v katastrálním území 

Dražice (dále jen "záměr"). 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města, oddělení územního plánování, 

jako dotčený orgán příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), vydává podle § 154 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "správní řád"), ve smyslu 136 odst. 1 správního řádu k záměru následující 

vyjádření: 

V území je vydaná a platná následující územně plánovací dokumentace: 

1) Územní plán Benátky nad Jizerou   

Záměr spočívající v náhradě nevyhovujícího mostního objektu novým silničním mostem, který 

převede silnici kategorie S 6,5/50, je situován v hranicích zastavěného území obce ve funkční 

ploše DS – doprava silniční, další dotčené pozemky jsou situovány v navazujících funkčních 

plochách BI.I – bydlení individuální v rodinných domech – specifické bydlení v pásmu terénního 

zlomu, SM – plochy smíšené obytné – městské (nízkopodlažní zástavba)a VD – drobná výroba a 

výrobní služby pro které jsou ve výroku územního plánu stanoveny podmínky funkčního a 

prostorového uspořádání a nevylučují realizaci výše uvedeného záměru.   

2) Zásady územního rozvoje Středočeského kraje (dále jen "ZÚR SK"): 

Z dostupných podkladů vyplývá, že záměrem stavebních úprav mostního objektu může být 

dotčen nadregionální biokoridor NK 32 Příhrazské skály K10, vymezený v ZÚR SK.   

Soulad záměru s platnou územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování 

posuzuje stavební úřad v rámci projednávání záměru postupy podle stavebního zákona.    

V území jsou pořízeny následující územně plánovací podklady: 

1) Územně analytické podklady správního obvodu ORP Mladá Boleslav (3. úplná aktualizace 

2014) (dále jen "ÚAP ORP"): 

ÚAP ORP obsahují limity využití území, hodnoty v území a záměry na provedení změn v území, 

které musí být při posuzování záměru zohledněny. Konkrétně se jedná o střet s limity  přírodními 

- Z10 – záplavové území vodního toku Jizera, nadregionální biokoridor.    

2) Územně analytické podklady Středočeského kraje (dále jen "ÚAP SK"): 

ÚAP SK obsahují problémy k řešení pro územní plánování stanovené v rámci rozboru 

udržitelného rozvoje území Středočeského kraje, které se zájmového území nedotýkají. 

3) Politika územního rozvoje České republiky 2008 ve znění aktualizace č. 1 (dále jen "PÚR"):  



Č.j. 37117/2016/ÚP/IŠUL str. 2 

 

  

Soulad záměru s PÚR přezkoumá stavební úřad v rámci projednání záměru postupy podle 

stavebního zákona.       

 

Poučení: 

Toto sdělení není rozhodnutím, souhlasem, závazným stanoviskem nebo jiným opatřením 

dotčeného orgánu podle stavebního zákona nebo zvláštních předpisů. 

 

Irena Šulcová 

oprávněná úřední osoba 

  

 

 

 

Obdrží: 

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), IDDS: nrpt3sn 

 



 MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV                       
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 ODDĚLENÍ OCHRANY PŘÍRODY, MYSLIVOSTI A RYBÁŘSTVÍ 
Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 

 

 Stránka 1 z 3 Čj.:  

Spisová značka: 34573/2016/OPMR/masch 
Č.j.: 34573/2016/OPMR/masch 
Vyřizuje: Mgr. Martina Schubertová 
Tel.: 326716115  
E-mail: schubertova@mb-net.cz 
Datum: 21.07.2016 

 

Oprava mostu ev. č. 27214-2 přes Jizeru v Dražicích - závazné stanovisko k zásahu do 

významného  krajinného prvku, vodního toku Jizera a její údolní nivy 

 

Závazné stanovisko 

 

Magistrát města Mladá Boleslav - odbor životního prostředí jako věcně, místně a funkčně 
příslušný orgán státní správy na úseku ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. c), 

§ 77 odst. 1 písm. a) a § 77 odst. 3) zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 
platném znění (dále jen zákon), a podle § 11 odst. 1 zák. č.  500/2004 Sb., správního řádu, 

v platném znění (dále jen správní řád), posoudil záměr realizace stavby „III/27214 Dražice, 
most ev.č.27214-2 přes Jizeru v Dražicích“, který si vyžádá zásah do významného krajinného 
prvku, vodního toku Jizera a její údolní nivy v k.ú. Dražice, a podle § 149 správního řádu, na 

základě podání obchodní firmy PONTEX, spol. s r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČO: 
40763439, vydává v souladu s § 4 odst. 2 zákona 

souhlas 
se zásahem do významného krajinného prvku, vodního toku Jizera a její údolní nivy 
v souvislosti s realizací stavby: „III/27214 Dražice, most ev.č.27214-2 přes Jizeru v 

Dražicích“ dle stejnojmenné projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, kterou 
v červnu 2016 jako číslo zakázky 16 023 00 vypracovala obchodní firma PONTEX, spol. 

s r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČO: 40763439. Realizace stavby si vyžádá dotčení 
pozemků p.č.: st. 226, st. 227, 756/5, 862, 875, 861/2, 864, 993/2, 996/1, 921/3, 931/3, 931/1, 
987/1  989/1 v k.ú. Dražice. Konkrétně se jedná o komplexní opravu stávajícího mostu, ev. č. 

27214-2 přes Jizeru v Dražicích, respektive nahrazení stávajícího nevyhovujícího mostního 
objektu novým silničním mostem, který bude splňovat nejnovější bezpečnostní standardy. 

Stávající most bude kompletně odstraněn včetně základů opěr. Zůstane zachován pouze 
základ pilíře. Původní most bude nahrazen novým trvalým silničním mostem o dvou polích na 
stejném místě, přičemž nosná konstrukce bude tvořena železobetonovou rámovou konstrukcí. 

V souvislosti rekonstrukcí mostu dojde i přeložkám inženýrských sítí a k úpravám navazující 
komunikace, aby bylo zajištěno plynulé napojení.  

Souhlas se zásahem je udělen v rámci řízení dle zvláštních předpisů (Stavební zákon č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů) a s podmínkou, že investor stavby a správce mostu, Krajská správa 

a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 
00066001, zabezpečí následující: 

1. Plánovaná stavba bude realizována dle předložené projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení: „III/27214 Dražice, most ev.č.27214-2 přes Jizeru v Dražicích“ dle 
stejnojmenné projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, kterou v červnu 

2016 jako číslo zakázky 16 023 00 vypracovala obchodní firma PONTEX, spol. s r.o., 
Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČO: 40763439. Jakékoli zásadní změny vůči tomuto 

PONTEX, spol. s r.o. 
Bezová 1658 
Praha 4 
147 14 
IČO: 40763439 

 



 Stránka 2 z 3 Čj.:  

projektu budou provedeny pouze s předchozím souhlasem zdejšího orgánu ochrany 

přírody. 
2. Nebude nijak zasahováno do profilu koryta vodního toku. 
3. V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona bude zabezpečeno, aby v souvislosti s realizací 

plánované stavby nedocházelo k nadbytečnému poškozování dřevin a ostatních porostů, 
ke zraňování a úhynu živočichů či ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky a 

ekonomicky dostupnými prostředky, tzn. zejména: 
3.1.  veškeré zásahy do stávajících porostů provádět v nezbytně nutné míře, v souladu 

s normou ČSN 83 9061 o ochraně stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních 

činnostech a pokud možno v období vegetačního klidu,  

3.2. zabránit ohrožování zvláště chráněných živočichů a ptáků během hnízdění, kteří 

mohou být ohroženi zvláště během realizace přípravných prací (případné zásahy do 
porostů, skrývka zeminy apod.) a demolice objektů -  Proto bude plánovaný záměr 
zahájen na základě předchozí důkladné prohlídky a zjištění, že se v dotčené lokalitě 

žádní hnízdící ptáci nebo zvláště chránění živočichové nevyskytují (doporučujeme 
proto naplánovat i termín realizace těchto prací mimo hlavní hnízdní období ptactva). 

V případě zjištění výskytu hnízdícího ptactva, zvláště chráněných živočichů i 
možného ohrožení obecně chráněných živočichů budou práce související s opravou 
mostu okamžitě pozastaveny a bude neprodleně informován příslušný orgán ochrany 

přírody, který rozhodne o dalším postupu. Upozorňujeme investora, že dle § 50 
zákona jsou zvláště chránění živočichové chráněni ve všech vývojových stádiích, 

včetně jimi užívaných přirozených a umělých sídel. Rovněž v  souladu se zněním § 5a 
odst. 1 písm. b) zákona je zakázáno úmyslné poškozování, ničení nebo odstraňování 
hnízd volně žijících ptáků a dle §5a odst. 1 písm. d) i úmyslné vyrušování ptáků 

zejména během rozmnožování a odchovu mláďat.  
3.3. pokud si plánovaná stavba vyžádá manipulaci s vodní hladinou významného vodního 

toku Jizera, je nutné ji realizovat pouze po nejkratší možnou dobu a mimo hlavní 
období rozmnožování a vývoje živočichů vázaných na biotop významného vodního 
toku Jizera (tzn. s vodní hladinou nebude v žádném případě manipulováno v období 

duben – červenec včetně). 
4. Bezprostředně po ukončení vlastních stavebních prací bude dotčená lokalita uvedena do 

řádného stavu – tzn. budou realizovány odpovídající terénní a vegetační úpravy – po 
úpravě svahů, ohumusování a osetí svahů vhodnou travní směsí.  

5. Zdejšímu orgánu ochrany přírody bude minimálně se čtrnáctidenním předstihem oznámen 

termín zahájení a ukončení stavby.  

 

Toto souhlasné stanovisko nenahrazuje povolení dle ostatních právních norem, ani 

souhlas vlastníků s dotčením jejich pozemků. 

 

Odůvodnění: 

Zdejší orgán ochrany přírody důkladně posoudil předložený záměr, realizaci stavby: 

„III/27214 Dražice, most ev.č.27214-2 přes Jizeru v Dražicích“. Plánovaná stavební činnost je 
situována uvnitř intravilánu obce Dražice. Konkrétně se jedná o komplexní rekonstrukce 
stávajícího mostu, který převádí silniční dopravu přes vodní tok Jizera a v současné době je ve 

špatném technickém stavu. Plánovaná stavba není v rozporu se schválenou územně plánovací 
dokumentací, nemění způsob využití území a bude koordinována s dalšími plánovanými 

stavbami v dotčené lokalitě. Jedná se o stavbu ve veřejném zájmu. Nový most bude splňovat 
nejnovější bezpečnostní standardy a přispěje ke zvýšení bezpečnosti automobilové dopravy. 
Připravovaný záměr za předpokladu dodržení platných předpisů neohrozí ekologicko-

stabilizační funkci dotčeného vodního toku a jeho údolní nivy jako významného krajinného 
prvku, přesto však představuje negativní zásah v lokalitě dotčené stavbou – zejména se jedná 

o případné zásahy do stávajících porostů a možné ohrožení živočichů. Je proto nutné přijmout 
taková opatření, aby byla tato rizika minimalizována. 



 Stránka 3 z 3 Čj.:  

Vzhledem k výše uvedenému vydal zdejší orgán k realizaci navrhovaného záměru souhlasné 

stanovisko a stanovil podmínky pro jeho provedení. 
 
Poučení: 

 Závazné stanovisko nemá povahu samostatného správního rozhodnutí, nelze se proti němu 
odvolat, přičemž jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí 

ve věci samé. Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, 
k němuž je příslušný nadřízený správní orgán správního orgánu, který vydal závazné 
stanovisko. 

 
Zrušení nebo změna závazného stanoviska je v případě, že rozhodnutí, které bylo závazným 

stanoviskem podmíněno, již nabylo právní moci, důvodem obnovy řízení.           
     
          

otisk razítka 

                                   

 

                                                                           

Mgr. Martina Schubertová 

Referent oddělení ochrany přírody, 

myslivosti a rybářství 
  

  

 

                                     
Rozdělovník: 
Na doručenku: 

 Adresát 

 



 

 

MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV 
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

 

 

 
Č.j.: ŽP – 336.2 – 32497/2016 

Datum:  26.07.2016 

 

 

PONTEX s.r.o. 

Bezová 1658 

147 14 Praha 4 
 

 

 

Dražice – III/27214, most. ev.č. 27214-2 přes Jizeru - žádost o vyjádření 

 

 

VYJÁDŘENÍ 

 
Dne 7. července 2016 jste odboru životního prostředí Magistrátu města Mladé Boleslavi, se žádostí  

o vydání souhlasu pro územní a stavební řízení, doručili projektovou dokumentaci, která řeší stavbu 

„III/27214 Dražice, most ev. č. 27214-2 přes Jizeru v Dražicích“.  

Stavbou bude odstraněn stávající silniční most a nahrazen novým. 

Stavbou budou dotčeny pozemky parc. č. st. 227, st. 226 a dále č. 756/5, 862, 875, 861/2, 864, 993/2, 

996/1, 921/3, 931/3, 931/1, 987/1 a 989/1, vše v k.ú. Dražice. 

 

Stavební objekty:  
SO 001 Demolice stávajícího mostu 

SO 101 Úprava komunikace 

SO 201 Most ev. č. 27214-2 

SO 301 Přeložka vodovodu 

SO 461 Přeložky kabelu CETIN 

 

Investor: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

 

K předložené žádosti odbor životního prostředí Magistrátu města Mladé Boleslavi vydává toto 

stanovisko: 

 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, se k předložené projektové dokumentaci nelze vyjádřit. Nebylo požádáno  

o vyjádření podle ustanovení § 18 citovaného vodního zákona, respektive žádost neobsahovala 

náležitosti požadované vyhláškou č. 432/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů  (zejména stanovisko 

Povodí Labe, s.p., Hradec Králové). 

Dále Vás upozorňujeme: 

Předmětná stavba se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje Káraný, v záplavovém území a dále 

na pozemku, na němž se nachází koryto vodního toku nebo na pozemku s takovým pozemkem 

sousedícím, z tohoto důvodu je třeba vodoprávní úřad požádat o vydání souhlasu dle § 17 vodního 

zákona.  

Žádost bude podána v souladu s vyhláškou č. 432/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  



 2 

 

Dále je třeba vzhledem k umístění zájmové lokality v ochranném pásmu vodního zdroje doložit 

k žádosti vyjádření subjektů, které jsou oprávněny vodu z tohoto zdroje odebírat (Pražské vodovody 

a kanalizace a.s. a Zdroj pitné vody Káraný, a.s.). 

Souhlas dle § 17 vodního zákona nahrazuje závazné stanovisko podle § 104 odst. 9 vodního zákona. 

Podmínky budou obsaženy až v tomto souhlasu. 

Přeložka vodovodního řadu je dle ustanovení § 55 vodního zákona vodní dílo, k jehož povolení je 

příslušný zdejší vodoprávní úřad, tj. odbor životního prostředí Magistrátu města Mladá Boleslav. 

Žádost bude podána v souladu s vyhláškou č. 432/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Při další související korespondenci uveďte v textu číslo jednací tohoto vyjádření. 

Vyřizuje: Janstová, DiS., tel. 326716104 

 

 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), si předložený záměr vyžádá zásah do významného krajinného prvku a 

nadregionálního biokoridoru, vodního toku Jizera a její údolní nivy, a proto bude v souladu se zněním 

§ 4 odst. 2 zákona v rámci řízení dle zvláštních předpisů vydáno závazné stanovisko, které bude 

specifikovat podmínky ochrany přírody a bude sloužit jako podklad pro vydání stavebního povolení. 

Vyřizuje:  Mgr. Schubertová, tel. 326716115 

 

 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, s předloženým záměrem souhlasíme. O odpadech vznikajících při výstavbě bude 

vedena samostatná evidence v rozsahu vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

v platném znění. Doklady o nezávadném odstranění budou přiloženy k žádosti o kolaudační souhlas. 

Vyřizuje: Ing. Rodová, tel. 326716106 
 

 

 

 

  

 

„otisk razítka“ 

 

 

 

Ing. Jan Jihlavec 

vedoucí odboru ŽP 

 

 

 



 

MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV 
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 
 
Sp. zn.: 44800/2016/VH/kaja 

Č.j.: 44800/2016/VH/kaja  
Oprávněná úřední osoba: Kateřina Janstová, DiS. 

Tel.: 326 716 104 

Fax: 326 716 101 

E-mail: janstova@mb-net.cz 

Datum: 26. října 2016 

 
Dražice – KSÚS Středočeského kraje, přísp. org. – III/27214 most ev. č. 27214-2 přes Jizeru 
v Dražicích – oprava mostu – souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 vodního zákona 
  
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů vydává žadateli, jímž je Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, IČ 00066001  souhlas vodoprávního 

úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) vodního zákona a to formou závazného stanoviska dle 

§ 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů – k věci „III/27214 most 

ev. č. 27214-2 přes Jizeru v Dražicích“ v kraji Středočeském, vodní tok Jizera (IDVT 10100009), 

v ř. km 22,34, na pozemku parc. č. 993/2, 864 a 996/1 k.ú. Dražice , č.h.p. 1-05-03-0130-00-0, 

HGR Jizerská křída pravobřežní a Jizerská křída levobřežní, levý a pravý břeh vodního toku 

Jizera, orientační určení polohy (souřadnice X, Y určené v  souřadnicovém systému S-JTSK) 

X: 1022829 a Y: 709490.  

 

 

Na základě předložených dokladů Vám vodoprávní úřad tímto vydává souhlas 

vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) formou závazného stanoviska za dodržení 
následujících podmínek:  

 
1. Oprava bude prováděna podle předložené projektové dokumentace „III/27214 most ev. č. 27214-2 

přes Jizeru v Dražicích“, která byla vypracována společností PONTEX spol. s r.o., Bezová 1658, 
147 14 Praha 4, IČ 40763439 pod č. zakázky 16 023 00 v měsíci červnu 2016.  
 

2. Vlivem stavby nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu. 
 

3. V průběhu stavby nebudou do koryta toku umisťovány žádné pomocné konstrukce. 
 

4. Veškerý vybouraný materiál bude neprodleně odstraněn z koryta toku.  
 

5. Zařízení staveniště nebude umístěno v aktivní zóně záplavového území. 
 

6. Provizorní lávka bude výškově umístěna dle ČSN 73 6201 „Projektování mostních objektů“. 
(Úroveň hladiny při průtoku Q5 je 191,60 m n.m., při Q20 je 192,20 m n.m. a při Q100 je 
192,80 m n.m., výškový systém Bpv.) 

 
7. V průběhu stavby budou skládky materiálu zřízeny pouze v takovém rozsahu, aby mohly být při 

povodni včas odstraněny, případně zabezpečeny před rozplavením a nesmí být zřizovány v aktivní 
záplavové zóně.  Vybouraný materiál bude pravidelně odvážen mimo záplavové území.  

mailto:janstova@mb-net.cz


                                                                                                                  Strana 2 (celkem 4) k č.j. 44800/2016/VH/kaja  

8. Termín realizace je třeba přizpůsobit aktuálním průtokům řeky Jizery. V průběhu akce bude 
věnována pozornost sledování meteorologické a hydrologické situace.  

 
9. Povodí Labe, státnímu podniku bude před zahájením stavby předložen k odsouhlasení povodňový 

a havarijní plán stavby. 

 
10. V případě umístění zařízení staveniště, skládky stavebního materiálu v PHO 2.a vodního zdroje 

Káraný (levý břeh Jizery až po vodárenské studny), bude tato skutečnost dopředu dohodnuta 
s provozem ÚV Káraný.  

 
11. Na staveništi v PHO 2.a budou skladovány výhradně stavební materiály, které nemohou ohrozit 

kvalitu podzemních a povrchových vod. Nesmí zde být skladovány ani zřizovány objekty 
pro manipulaci s ropnými látkami.  

 
12. Pracovníci dodavatelské organizace budou poučeni o tom, že pracují v ochranných pásmech 

vodního zdroje, kde je nutno věnovat zvýšenou pozornost ochraně povrchových a podzemních 
vod.  

 
13. Dodavatelská firma bude mít za povinnost neprodleně nahlásit jakékoliv ekologické znečištění 

s možností havarijního úniku závadných látek do podzemních i povrchových vod na velín 
ÚV Káraný tel. 326 990 705, 326 990 714 a 602 275 172 a na tel. 721 216 416 Ing. Hlávka 
a 725 780 101 Mgr. Skalický. 

 
14. Zahájení stavebních prací včetně harmonogramu prací bude nahlášeno v předstihu na provoz 

ÚV Káraný (Ing. Herčík 326 990 901, ladislav.hercik@pvk.cz nebo Ing. Verfel 326 990 906, 
martin.verfel@pvk.cz).  

 
15. Termín zahájení prací bude písemně oznámen na adresu společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s. 

a zároveň také telefonicky Ing. Hlávkovi na tel. 721 216 416. 
 
16. Pracovníkům společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s. (Ing. Hlávka, Mgr. Skalický 

a Ing. Kolerus) bude umožněn přístup na staveniště pro průběžnou kontrolu stavby.    
 

17. Vodoprávnímu úřadu bude před započetím stavby písemně oznámen termín zahájení stavby 
a zhotovitel stavby. Dokončení stavby bude vodoprávnímu úřadu písemně oznámeno.  

 
18. Při provádění prací bude vyloučena veškerá činnost, která by vytvářela nebezpečí úniku ropných 

látek do podzemních nebo povrchových vod (tj. opravy a údržba techniky, mytí této techniky nebo 
jiné podobné činnosti, které by mohly způsobit znečištění podzemních a povrchových vod). 

 
19. Při provádění prací bude věnována maximální pozornost technickému stavu použitých strojů 

a mechanizmů. Mechanizmy budou bezpečně zajištěny proti úniku ropných látek a olejů do terénu 
a do povrchových vod.   

 
20. Případné drobné úniky ropných látek budou okamžitě řádným způsobem sanovány. Případné 

havarijní úniky závadných látek budou bezodkladně ohlášeny vodoprávnímu úřadu 
prostřednictvím HZS Středočeského kraje.  

 
21. Stavba bude vybavena dostatečným množstvím asanačních prostředků pro případ úniku 

závadných látek. Stavba bude mít k dispozici postup opatření pro případ havárie, pro případ 
zvýšených povodňových stavů, kde bude uvedeno i telefonické spojení na Úpravnu vody Káraný.  

 
22. Veškeré odpady vzniklé výše uvedenou akcí a případné znečištěné sorbenty budou zneškodňovány 

v souladu s předpisy platnými na úseku odpadového hospodářství. 
 
23. Před zahájením stavby bude vodoprávnímu úřadu předložen ke schválení havarijní plán stavby.  
 

 

mailto:ladislav.hercik@pvk.cz
mailto:martin.verfel@pvk.cz


                                                                                                                  Strana 3 (celkem 4) k č.j. 44800/2016/VH/kaja  

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace , Zborovská 11, 150 00 
Praha 5, IČ 00066001 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 
 Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí obdržel dne 29. září 2016 žádost 
Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, Zborovská 11, 150 00 
Praha 5, IČ 00066001 plnomocně zastoupeného společností PONTEX spol. s r.o., Bezová 1658, 
147 14 Praha 4, IČ 40763439 o udělení souhlasu vodoprávního úřadu podle ustanovení § 17 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů k akci 
„III/27214 most ev. č. 27214-2 přes Jizeru v Dražicích“. 
 

Stavba se nachází v korytě řeky, v aktivní zóně záplavového území řeky Jizery a v ochranném 
pásmu vodního zdroje Káraný.   
 

Jedná se o výstavbu nového mostu přes řeku Jizeru. Stávající most bude kompletně odstraněn 
včetně základů opěr, základ pilíře bude ponechán. Nový most bude opět kolmý o dvou spojitých 
polích, nosná konstrukce je navržena jako rámová monolitická ze železobetonu, založení všech podpěr 
je na mikropilotách. Délka přemostění je 42,20 m, celková délka mostu 62,32 m, světlá šířka polí 2 x 
20,45 m, šířka středového pilíře 1,30 m. Kóta spodní hrany mostovky bude vůči původnímu objektu 
zvýšena na kótu 194,423 m n.m. Bpv. Zároveň dojde ke zvětšení šířky jednotlivých polí. Svahy koryta 
pod mostem budou opevněny kamennou dlažbou do betonu, opřenou o betonový práh. Stavba bude 
probíhat za vyloučeného provozu, pro pěší dojde ke zřízení provizorní lávky umístěné šikmo k ose 
toku na povodní straně mostu. 
 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 8 vyhlášky 
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů 
a vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 

 projektovou dokumentací 

 stanoviskem Povodí Labe, státní podnik ze dne 23.9.2016, zn. PVZ/16/27441/Mf/0 

 vyjádřením Pražských vodovodů a kanalizací, a.s. ze dne 10.10.2016, zn. PVK 55586/OTPČ-
171/16 

 stanoviskem společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s. ze dne 4.10.2016, zn. 463/2016 

 plnou mocí 
 

Jelikož jsou vodoprávnímu úřadu známy poměry na staveništi a žádost poskytuje dostatečné 
podklady pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek pro vodoprávní souhlas upustil od 
ústního a místního šetření.  

 
PD si vodoprávní úřad ponechává. 

  
Tento souhlas vodoprávního úřadu formou závazného stanoviska nahrazuje vydání závazného 

stanoviska dle § 104 odst. 9 zákona o vodách.  
 

Závazné stanovisko je vydáváno jako podklad pro rozhodnutí o umístění stavby nebo územní 
souhlas a dále pro rozhodování o povolení stavby, zařízení nebo terénních úprav anebo jejich ohlášení. 
Je závazným stanoviskem dle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a není samostatným 
rozhodnutím ve správním řízení. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného 
správního orgánu. Z tohoto důvodu se nelze proti němu samostatně odvolat.  

    

           
    „otisk razítka“  

   

                                                        

Kateřina Janstová, DiS.  

                                 odborný referent oddělení vodního hospodářství 



                                                                                                                  Strana 4 (celkem 4) k č.j. 44800/2016/VH/kaja  

Obdrží na doručenku: 
1. PONTEX spol. s r.o., IDDS: nrpt3sn 
Na vědomí:  
2. Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: ec9fspf   
3. Zdroj pitné vody Káraný, a.s., IDDS: ihfg4mj 
4. Povodí Labe, státní podnik Hradec Králové, IDDS: dbyt8g2 
5. Městský úřad Benátky nad Jizerou – odbor výstavby a ÚP, IDDS: wzhbv2s 

 







 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Mladá Boleslav 
Dopravní inspektorát 
Štefánikova 1304 
293 01 Mladá Boleslav 

  

 
 

 
 
 
 
Tel.: +420 974 877 261 
Email: mb.di@pcr.cz 
ID DS: 2dtai5u 

 

KRPS-333716/ČJ-2016-010706                                                              Mladá Boleslav 29. září 2016 
 
                                                                                                                  Počet listů: 1 
                                                                                                                  Přílohy: 
PONTEX s. r. o. 
Bezová 1658 
147 14 Praha 4 
 

Akce: „III/27214 Dražice, most ev. č. 27214-2 přes Jizeru v Dražicích“ 
 
 K Vaší žádosti o stanovisko k projektové dokumentaci výše uvedené stavby, pro potřeby 
územního a stavebního řízení, která řeší rekonstrukci mostu ev. č. 27214-2 převádějící silnici 
III/27214 přes řeku Jizeru v obci Dražice, Vám sděluji, že Policie České republiky Dopravní 
inspektorát Mladá Boleslav, jako dotčený orgán příslušný k uplatnění stanoviska k zajištění 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích podle ustanovení § 16 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, s uvedenou akcí a s vydáním 
územního rozhodnutí a stavebního povolení   s o u h l a s í. 
 

 
Před zahájením prací musí zhotovitel nebo investor včas předložit zdejšímu dopravnímu 
inspektorátu aktuální návrh dopravně inženýrských opatření k vydání stanoviska, přičemž řešení 
může být odlišné od nyní předkládaného pro potřeby stavebního řízení. Zároveň je nutné požádat o 
souhlas se zvláštním užíváním komunikací. 
 
O stanovení přechodné úpravy provozu a povolení zvláštního užívání komunikací následně 
požádáte KÚ Středočeského kraje, odbor dopravy a Magistrát města Mladá Boleslav, odbor 
dopravy a SH. 
 
 
Vyjádření platí nejdéle po dobu dvou let. 
 
 
Zpracoval:  
komisař por. PhDr. Jaroslav Palaczuk 
 
                   komisař npor. Mgr. Vladislav Král v. r. 
                                      vedoucí DI Mladá Boleslav 
 
 






































































































